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موازنه ایران و آمریکا در مساله فلسطین
ابوالفضل فاتح

۹۰ روز است که ارتش نابودگر اسرائیل، نه تنها 
غزه که همه نظامات انسانی و اخلاقی پذیرفته 
جهان مدرن را بمباران می‌کند. ۹۰ روز است که 
زوزه گرگ‌های درنده در خرابه‌های غزه، صبح تا 
شام گوش جهان را کر کرده ‌است و هر دقیقه جان 
کودک و جگر مادری را از هم می‌درد. ۹۰ روز است 
که سرمایه‌گذاری ۹۰ ساله غرب و مراکز حقوق 
بشری بر ارزش‌های غربی و ادعای مبارزه با تروریسم 
با چالشی بی‌سابقه مواجه شده و از درد بی‌عملی 
به خود می‌پیچد. ۹۰ روز است صهیونیست‌ها در 
قامت یک نظام سرتاپا تروریستی اجازه یافته اند، 
همه ددمنشی‌های تبهکاران تاریخ را یک جا و با 
آسودگی خاطر از هر عقوبتی عملیاتی کنند، تا ملتی 
را به زانو درآورند. اما با مقاومت رازآلود و شکیبایی 
حیرت انگیز غزه، صهیونیست‌ها در بن‌بستی عمیق 

و پیچیده گرفتار آمدند.
۹۰ روز است که جهت زمان و زمانه به زیان 
رژیم اشغالگر است. اهداف اولیه یک به یک رنگ 
باختند تا جایی که بالاخره، سخنگوی شورای امنیت 
ملی آمریکا روز پنج‌شنبه زبان به اعتراف گشود که 
مقاومت در غزه نابود شدنی نیست، چرا که مقاومت 
صرفا یک گروه مسلح نیست و یک »ایدئولوژی« 
است و این یعنی اعتراف به یک بن بست استراتژیک 
که اگر اندکی ذکاوت به خرج می‌دادند، همان ابتدا 
هم قابل درک بود. اما افسوس که هفتاد سال است، 
غرب مسلح، از عقلانیت نرم در کنترل قدرت سخت 
دست شسته، و ابتدا جنایت می‌کند و سپس اندکی 
از سر اجبار یا استیصال یا بی فرجامی به سر عقل 
می‌آید، چنان که در ویتنام و افغانستان و عراق 

شاهد بودیم، که البته بی‌حاصل است. 
جریان هفتم اکتبر، تاثیر ویرانگری بر ذهنیت 
ارتش و سیاستمداران اسرائیلی گذاشت و انتقام 
و جنایت را هدف اول و آخر آنان قرار داد. قشون 
چند صد هزار نفری در باریکه چند کیلومتری غزه، 
فجایع انسانی بی‌سابقه و هدفمندی را خلق کرد. 
وسعت فاجعه، اراده مردم نستوه غزه را نشکست، 
اما بن‌بست نظامی و ویرانی ذهنی سیاستمداران 
اسرائیلی را تشدید کرد. در پهنه جهانی نیز دل 
و جان انسان‌های بیدار به ویژه جوانان غرب را 
برانگیخت و حامیان فکری و سیاسی صهیونیست‌ها 
را شرمنده و شرمنده تر ساخت. کشورهای مستقلی 
نظیر آفریقای جنوبی را نیز به چاره جویی واداشت 
و شکایت از اسرائيل در دادگاه بین‌المللی به اتهام 
نسل کشی یکی از این اقدامات بود که در آینده 

شاهد نمونه‌های دیگری نیز خواهیم بود.
شیفت نظامی تل‌آویو

اینک با بی‌فرجامی نسل کشی و بن‌بست نظامی 
در نقطه تماس جنگ، تل‌آویو مجبور به طراحی 
مرحله جدیدی از جنگ شده و در نتیجه ترور و 
گسترش بحران به مناطق دورتر را به عنوان اولویت 
و به امید نجات از مخمصه در دستور کار قرار داده 
است. در حقیقت اسرائیل که در جنگ چریکی 
از توان چندانی برخوردار نیست و ارتشی صرفا 
کلاسیک دارد، به اصطلاح به تنظیمات ذاتی خود 
بازگشته و با اتکاء به شبکه وسیع جاسوسی اش، 

ترورهای هدفمند و انتقال بحران را اولویت خود قرار 
داده است. 

هدف ترورهای اخیر
هدف از ترورهای اخیر در بیروت و سوریه 
را می‌توان در الف: تزریق احساس پیروزی به 
ارتش و افکار عمومی داخلی، ب: شکستن زنجیره 
فرماندهی، لجستیک و ارتباطی مبارزان فلسطینی 
و جریانات دیگر مقاومت با یکدیگر، ج: به چالش 
کشیدن اقتدار و شکیبایی حامیان مقاومت از جمله 
تهران و حزب الله لبنان دانست. مورد چهارم و 
مهمی نیز به نظر می‌رسد که در انتهای یادداشت 

به آن پرداخته خواهد شد.
استراتژی ایران و آمریکا: 

تعیین سرنوشت »غزه در غزه«؛
 در برابر رویکرد تهاجمی و بدون چارچوب 
اسرائیل، تاکنون تهران، حزب الله و آمریکا و غرب 
با رویکردهای متفاوت، رفتار نسبتا کنترل شده ای 
را از خود بروز داده اند تا دامنه جنگ عمدتا در غزه 
و زد و خورد‌های مرز‌های شمالی فلسطین اشغالی 
محدود بماند و به جنگی منطقه ای تبدیل نشود 
و در حقیقت استراتژی ایران و آمریکا هر دو این 
بوده که سرنوشت »غزه در غزه« تعیین شود با این 
تفاوت که ایران این مهم را به نفع فلسطین و حماس 
و جهاد اسامی، و آمریکا نتیجه را به نفع اسرائیل 
و مصالح بلند مدت خود می‌خواهد.  اما اسرائيل به 
گونه ای دیگر فکر می‌کند و یکی از راه‌های خروج 
از بن بست و حصول نتیجه را گسترش دامنه بحران 
به مرزهای دورتر و درگیر ساختن مستقیم آمریکا 
و غرب می‌بیند تا الف: توجه از غزه و بحران انسانی 
آن به نقطه ای دیگر معطوف شود، ب: گرهی برای 
باز شدن بن بست نظامی و انسانی غزه پیدا شود، 
ج: با گسترش بحران، احتمال درگیری مستقیم 
تهران با واشینگتن فزونی یافته و به شکل مستقیم 
تری هزینه درگیری نظامی با ایران بر عهده آمریکا 

گذاشته شود. 
تاکنون به دلیل خسارت بار بودن، کشدار بودن، 
بی فرجام بودن و احتمال فراگیرتر شدن این نوع 
منازعات در خاورمیانه، ایران و آمریکا از درگیری 
مستقیم پرهیز کرده اند. ضمن این که می‌دانند 
اساسا این درگیری به نفع رقبای منطقه‌ای و جهانی 
هر دو کشور تمام خواهد شد و فرجام روشنی هم 

نخواهد داشت. 
اما سیر تحولات نشان می‌دهد با روند فعلی، 
تضمینی برای محدود ماندن دامنه جنگ وجود 
ندارد و تشدید بحران، گرچه قطعی نیست اما یک 
احتمال واقعی و فزاینده است. دلیل این احتمال نیز 
در توازن قدرت و به نوعی گره خوردگی توانایی‌های 
تهاجمی و دفاعی است. این توازن موجب می‌شود تا 
اندک اشتباه یا کنش غیر محاسبه شده یا عملیات 
فریب جریان سومی به توسعه جنگ بینجامد. و 
اسرائیل با رویکرد تخریبی – تروریستی خود مایل 
است محور مقاومت را در شرایطی قرار دهد که 
مجموعه آنها و نهایتا ایران را به واکنش نظامی تمام 

عیار بکشاند. 
این موضوع را در ادامه توضیح می‌دهم.

قدرت تغییر بازی انصارالله
 و محدودیت استراتژیک حزب الله؛

در میان جریان مشهور به مقاومت، حزب‌الله لبنان 
و حشد عراق و سوریه هر کدام با محدودیت‌هایی 
مواجه هستند. اما حوثی‌ها، با قدرت مانور و قدرت 
تغییر بازی که از خود نشان داده و موازنه معکوسی 
که در جنگ برقرار ساخته اند، توانسته اند با 
کمترین آسیب پذیری، فشار فوق تصوری بر ترابری 
دریایی اسرائيل و حتی ترابری جهانی از طریق باب 
المندب، خلیج عدن و دریای سرخ وارد سازند. 
فراموش نکنیم که تغییر مسیر بسیاری از کالاهای 
مقصد اروپا از خلیج عدن هم در زمان بندی و هم 
نرخ کالاهای آن مسیر در اروپا تاثیرگذار خواهد بود 
و به طور مثال حداقل ده روز مسیر کشتی‌ها را 
طولانی تر خواهد ساخت. تفاوت حوثی‌ها با حزب 
الله آن است که حوثی‌ها نگران کشیده شدن جنگ 
به یمن نیستند، یعنی از چنین جنگی بیمی ندارد 
چون هم در حوزه تحت حاکمیت خود استقلال 
عمل کامل دارند و هم در اثر جنگ چندین ساله 
با عربستان چیزی برای از دست دادن ندارند و در 
این حال از موشک‌های دوربرد و پهپادهای پیشرفته 
ای هم برخوردارند و کنترل کامل پهنه دریای سرخ 
نیز برای ائتلاف نصف و نیمه غربی بسیار دشوار و 
پر هزینه است.  حزب الله، بزرگترین و موفقترین 
جریان چریکی نه تنها منطقه که حال حاضر جهان 
است و می‌توان گفت ابر قدرت چریکی جهان است 
و تاکنون توانسته نقشی کلیدی در موازنه ترس و 
قدرت با رژیم صهیونیستی در مرزهای شمالی 
سرزمین‌های اشغالی ایفا کند و تنها الگویی است که 
موجب توقف کامل رژیم اسرائیل شده است. حزب 
الله بیمی از جنگ ندارد و می‌تواند ضربات بسیار 
سنگینی وارد کند و به جنگی طولانی مدت ورود 
کند و تاکنون نیز ضربات سنگینی به اسرائيل وارد 
کرده و ده‌ها هزار تن از ارتش این رژیم را در شمال 
سرزمین‌های اشغالی زمین گیر کرده و موجب 

تقسیم فشار نظامی بر غزه شده است. 
در ابتدای منازعه اخیر آمریکا شاید صرفا برای 
کنترل حزب الله، یکی از بزرگترین ناوهای خود را 
به مدیترانه وارد کرد. اما همین حزب الله نمی‌تواند 
مستقل از حاکمیت لبنان تصمیم به آغاز جنگ 
بگیرد و ملاحظاتی نسبت به کلیت لبنان و جریانات 
لبنانی مخالف جنگ دارد، مگر آن که شروع کننده 
جنگ، اسرائيل باشد. علاوه، شروع جنگ با حزب 
الله به منزله احتمال بالای شروع جنگی تمام عیار 
در آن منطقه است و در شرایط حاضر، نه حزب الله، 
نه آمریکا و نه ایران، و نه هیچ کشور دیگری مایل 
به شروع چنین جنگی نیستند. همین محدودیت‌ها 
سبب شده است، آمریکا و انگستان فعلا برای از بین 
بردن مزیت قدرت مانور و تصمیم‌گیری حوثی‌ها 
وارد عمل شده‌اند و تا مرز تهدید مستقیم حوثی‌های 
یمن پیش رفته اند و چند درگیری شدید نیز روی 
داده است به این امید که با کاستن از تهدیدات 
دریای سرخ ریسک تجاری این مسیر بر اروپا و 

تجارت جهانی را تقلیل دهند. 
ادامه در صفحه 10

یادداشت
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حجت‌الاسلام والمسلمین فاضل میبدی در گفت‌وگو با »مردم سالاری«:

عملکرد دولت و مجلس فعلی مشوق مردم برای انتخابات نیست
حادثه تروریستی 
قابل پیش‌بینی بود

»کشف حجاب« در خودرو 
هیچ کد تخلفی ندارد

جدال سخت 
با نرخ سرکش تورم نقطه‌ای
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رخدادهای تروریستی حرم شاه‌چراغ)ع( که هر دو از سوی داعش و با یک روش 
انجام شد و یا حادثه کرمان که احتمال وقوع آن با توجه به مجاورت این استان با 
مرزهای شرقی و حقد و کینه دشمنان از ملت غیور ایران و قهرمان ملی آنان قابل 
پیش‌بینی بود، نشان می‌دهد که حوزه شناسایی و مقابله با تهدیدات تروریستی 
باید بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد. نورنیوز رسانه نزدیک به شورای عالی 

امنیت ملی در گزارشی نوشت:...

یکی از وکلای دادگستری در گفت‌وگو با خبرآنلاین می‌گوید: »ما در خصوص 
جرایم راهنمایی و رانندگی آیین‌نامه‌ای داریم که منطبق بر آن، کلیه تخلفات 
رانندگی از پیش در مجلس تصویب شده‌اند و برای هر تخلف هم یک کد تخلف 
تعریف شده است، اما در این آیین‌نامه هیچ کد تخلفی برای کشف حجاب یا 
بی‌حجابی در خودرو نداریم؛ بنابراین توقیف خودرو با این موضوع بی‌ارتباط است 

و هیچ توجیهی ندارد‌.« در کشمکش...

نرخ تورم یکی از مهم‌ترین شاخص‌های اقتصادی است. این شاخص اقتصادی 
برای سال‌های متوالی در ایران نرخ‌های بالایی را تجربه کرده و به یکی از معضلات 
اقتصادی ایران تبدیل شده است. به همین دلیل، کنترل تورم همواره یکی از 
اهداف اصلی روسای جمهور بوده است. اکنون آمار تورم در 28 ماه ابتدایی 
ریاست جمهوری ابراهیم رئیسی منتشر شده و در دسترس است. مقایسه تورم 

نقطه‌به‌نقطه و سالانه در 28 ماه...

وزیرامورخارجه آمریکا به خاورمیانه آمده است

بلینکن دنبال 
تماس غیرمستقیم با تهران
صفحه10

آگهی مزایده
فروش زمین تجاری – نمایشگاهی خدماتی شمال اصفهان

تعاونی مسکن کارمندان دولت

شرکت تعاونی مسکن کارکنان دولت برخوار و میمه به شماره 
ثبت ۸۶۳۳ در نظر دارد تمامی حقوق مادی، معنوی و قانونی یک 
قطعه زمین با سند تک برگ به مساحت ۴۱۹۵۵۹/93 متر مربع 
)چهارصد و نوزده هزار و پانصد و پنجاه و نه متر و نود و سه سانتی‌متر 
مربع( به پلاک ثبتی ۴۰۹/7709 با موقعیت عالی و مشخصات اجرایی 
واقع در اصفهان، کیلومتر ۱۰ اتوبان معلم با قیمت پایه کارشناسی 
۸۱.۸۶۴.۶۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال )هشتاد و یک هزار و هشتصد و شصت و 

چهار میلیارد و ششصد میلیون ریال( را واگذار نماید.
پیشنهادات مطابق فرم‌های مندرج در وب سایت شرکت 
می‌بایستی حداکثر تا تاریخ 1402/10/30 در پاکت دربسته و به همراه 
فیش واریز ۵% )پنج درصد( قیمت پایه کارشناسی و یا ضمانتنامه 
بانکی به همین میزان به نشانی شاهین‌شهر، خیابان دکترحسابی، 
بین فرعی ۲ و ۳، ساختمان الماس، طبقه اول واحد ۲ به کدپستی 

۸۳۱۴۶۳۳۸۵۷ ارسال گردد.
متقاضیان جهت دریافت مستندات شرکت در مزایده ضروری 
است به وب سایت شرکت به نشانی: www.etakad.com مراجعه و 
برای هماهنگی بازدید در روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت 8 الی 
15 با شماره تلفن‌های: 45368225-031 و 45368366-031 داخلی 

1 تماس حاصل فرمایند.
)تعاونی در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار است
 و شرکت در مزایده حقی برای متقاضی ایجاد نمی‌نماید.(


